
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001360932

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001360932

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

Dirección: C/ Pablo Picasso	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: D.F. OBRAS SIST. ELECTRIF., FERROV. Y ACABADOS TRANVIA

ALCALÁ DE GUADAIRA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 19  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000354033
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBCTJ5MQCWGH6A34DRZVATRL7CXH4BVDZSSFIY3BKFO
RGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5ASJRC44J5MRRDI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: DIRECCIÓN FACULTATIVA OBRAS SISTEMAS DE
ELECTRIFICACIÓN, SISTEMAS FERROVIARIOS, ACABADOS
ARQUITECTÓNICOS E INSTALACIONES PROPIAS NO
FERROVIARIAS DE ESTACIONES Y PARADAS DE LA LÍNEA
TRANVIARIA A ALCALÁ DE GUADAIRA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/12/2023 09:22:16 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MY2Q0OTU3YzAxZDhhNTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001360932

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	864.214,91 €
Importe de licitación (sin IVA): 714.227,19 €
Valor estimado: 857.072,62 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN LINEA TRANVIARIA

ALCALÁ DE GUADAIRA
Clasificación CPV: 71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 245.026,42 €

Importe Lote (sin IVA) 202.501,17 €
Valor estimado 243.001,40 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. D. F. OBRAS SIST. FERROVIARIOS TRANVIA ALCALÁ DE

GUADAIRA
Clasificación CPV: 71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 245.026,42 €

Importe Lote (sin IVA) 202.501,17 €
Valor estimado 243.001,40 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/12/2023 09:22:16 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MY2Q0OTU3YzAxZDhhNTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001360932

Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3. D.F. OBRAS ACABADOS ARQUITECTÓNICOS T ALCALÁ

DE GUADAIRA
Clasificación CPV: 71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 122.513,32 €

Importe Lote (sin IVA) 101.250,68 €
Valor estimado 121.500,82 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4. D.F. OBRAS INFRAESTRUCTURA E INSTALACIONES

TALLERES Y COCHERAS
Clasificación CPV: 71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 251.648,75 €

Importe Lote (sin IVA) 207.974,17 €
Valor estimado 249.569,00 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/01/2024 20:00
Lugar:
Consejería de Fomento,
Articulación del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso
41018 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/12/2023 09:22:16 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MY2Q0OTU3YzAxZDhhNTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001360932

	Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/01/2024 23:59
Lugar de presentación:
Portal de Licitación Electrónica
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejeria de Fomento,
ArticulaciÃ³n del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso 6
41018 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

23/01/2024 11:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

22/02/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 232, página 728679 (Envío: 28/11/2023 00:00),
Publicación: 01/12/2023 00:00). Referencia: 2023/S 232-728679 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwh49Tl1O9u7AzipeKUvVWe3WP9.pdf
(SHA-256: 10ec7344f29724e33579ef05a8a5060b26bcaef46bd9dd66734909a912fdd055)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP aprobado.PDF
(SHA-256: 2e9688dfb44baa2e731d238f649de7641746256ec6602d643107e68c1cea0018)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/12/2023 09:22:16 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MY2Q0OTU3YzAxZDhhNTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001360932

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/12/2023 09:22:16 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MY2Q0OTU3YzAxZDhhNTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


